
 

ORDINANZA SINDACALE n. 25 del 29-06-2020 - Pag. 1 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA n. 25  Reg. Generale 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 22 del 29-06-2020 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI INTERDIZIONE AL PERSONALE NON AUTORIZZATO AI GIARDINI 

PUBBLICI SITI IN LARGO FEDELI, ALL'AREA DI PERTINENZA ED AL PIAZZALE ANTISTANTE 

IL POLO SCOLASTICO "E. DE AMICIS", PER SVOLGIMENTO CENTRO ESTIVO "ABF SUMMER 

CAMP 2020". 

IL SINDACO 

Premesso che è in atto nel territorio nazionale la diffusione dell’epidemia infettiva denominata Coronavirus 
COVID -19; 
Visti: 
▪ la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, 

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

▪ il decreto-legge 23/02/2020 n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” in particolare l’art. 3; 

▪ il DPCM del 23/02/2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23/02/2020 n. 6, recante 

“misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

pubblicato nella G.U. n. 45 del 23/02/2020; 

▪ il DPCM del 25/02/2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23/02/2020 n. 6, recante 

“misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

▪ il DPCM del 01/03/2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23/02/2020 n. 6, recante 

“misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

▪ il DPCM del 04/03/2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23/02/2020 n. 6, recante 

“misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 

applicabili sull’intero territorio nazionale; 

▪ i DPCM dell’08/03/2020 (GU n.59) e del 09/03/2020 (GU n. 62) e s.m.i.  relativi alle misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

▪ il DPCM emesso in data 11/03/2020 con il quale sono state adottate, sull’intero territorio nazionale, 

ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

▪ la Circolare esplicativa dell’11//03/2020 sulle misure urgenti di contenimento del contagio sul 

territorio nazionale emanata dal Presidente della Regione Marche; 

▪ il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e ss.mm.ii., recante “Misure di potenziamento del Servizio 

Sanitario Nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da CORONAVIRUS-19”; 

▪ l’Ordinanza del Mistero della salute del 20.03.2020 recante “Ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale”; 

▪ Il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19 - Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica in 

atto; 

▪ Il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 3.4 recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro 

ed all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 25 del 29-06-2020 - Pag. 2 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

Visti i vari Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri volti a fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 
Visti i decreti emessi dal Presidente della Regione Marche per il contenimento e la gestione dell’emergenza 
epidemiologica; 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 184 del 29 maggio 2020, con il quale sono 
stati adottati “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 25/03/2020, n. 19”; 
Viste le “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini 
ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19”; 
Preso atto che la realizzazione delle attività estive per minori sarà possibile subordinatamente al puntuale 
rispetto da parte degli operatori delle prescrizioni contenute all’interno delle sopracitate linee guida, in 
particolare per quanto concerne l’accessibilità, il rapporto numerico per definire la presenza di personale, 
bambini e adolescenti, le regole del distanziamento e le modalità di accompagnamento da parte dei 
genitori; 
Considerato che il presso il Polo Scolastico “E. De Amicis” di Muccia e negli spazi verdi adiacenti, nel 
periodo dal 01/07/2020 al 18/07/2020, avrà luogo il Centro estivo “ABF SUMMER CAMP 2020”, organizzato 
dalla ABF – Andrea Bocelli Foundation;   
Ritenuto pertanto necessario, al fine di provvedere alla realizzazione della manifestazione sopra citata nel 
rigoroso rispetto della normativa vigente, adottare un provvedimento di limitazione della fruizione dei 

giardini pubblici siti in Largo Fedeli, dell’area di pertinenza e del piazzale antistante il Polo Scolastico “E. 

De Amicis”, al fine di evitare l’assembramento e/o il contagio derivante dall’utilizzo di attrezzature 
ludiche e sportive pubbliche nelle quali non può essere garantita idonea disinfezione; 
Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la Legge 07/08/1990 n. 241; 
Tutto ciò predetto 
 

ORDINA 
 

1. L’interdizione al pubblico, al di fuori dei partecipanti e del personale autorizzato al Centro estivo 

“ABF SUMMER CAMP 2020”, ai giardini pubblici siti in Largo Fedeli, all’area di pertinenza ed al 

piazzale antistante il Polo Scolastico “E. De Amicis”, nel periodo dal 01/07/2020 al 18/07/2020, nei 

giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 08:00 alle ore 17:00, il sabato dalle ore 08:00 alle 15:00; 

 

2. Di trasmettere la presente ordinanza: 

• alla Polizia Municipale per farla osservare; 

• Comando Stazione Carabinieri Serravalle di Chienti - pec: tmc30712@pec.carabinieri.it; 

• Prefettura di Macerata pec: protocollo.prefmc@pec.interno.it 

 

3. Di pubblicare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge  

 
RENDE NOTO 
 
Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

− Ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero 
− Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero 
− Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 
 

 
 

Dalla Casa Comunale, li  29-06-2020 

 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

mailto:tmc30712@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it


 

ORDINANZA SINDACALE n. 25 del 29-06-2020 - Pag. 3 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

  



 

ORDINANZA SINDACALE n. 25 del 29-06-2020 - Pag. 4 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 

Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  29-06-2020 per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

.  

 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

